
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   72  del    14/06/2022

OGGETTO: 

RILASCIO NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' 
ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1 DEL 
D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II., AL DIPENDENTE S.E.

L'anno duemilaventidue addì quattordici del mese di Giugno alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il dipendente S.E. è stato collocato in aspettativa senza assegni 
a far data dal 30/12/2021, per assunzione presso il Comune di Muzzana del Turgnano 
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

Richiamata la propria deliberazione n. 142 del 29/12/2021, con la quale, al 
dipendente S.E., veniva concesso il nulla osta per trasferimento mediante mobilità 
volontaria presso altra pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 30 del D.LGS 
165/2011;

Visto la nota del 10.06.2022, assunta al protocollo del Comune al n. 8717 in 
data 10.06.2022, con la quale il Comune di Muzzagna del Turgnano comunica che il 
dipendente S.E. è risultato vincitore della selezione per mobilità esterna per la 
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – categoria D -;

Dato atto che con la medesima nota il Comune di Muzzana del Turgnano 
chiede il trasferimento del dipendente S.E. ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii,  mediante alla cessione del contratto di lavoro  con decorrenza 
16/06/2022;

Vista la comunicazione del 13/06/2022 con la quale il dipendente S.E. 
rappresenta la disponibilità all’assunzione presso il Comune di Muzzana del 
Turgnano con decorrenza 16/06/2022;

Considerato che il dipendente S.E. è stata assunto in ruolo presso il Comune di 
Ponte di Piave, con decorrenza 08/04/2019 ed è attualmente inquadrato con il profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, categoria economica D1;

Visto che l'art. 30 comma 1, del D.Lgs n. 165/2001 stabilisce che "Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del 
contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 
altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento e previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza"; 

Dato atto che la mobilità dei dipendenti da un ente pubblico ad un altro, anche 
di un altro comparto, in applicazione della disciplina di cui all’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii., si configura quale cessione di contratto e non rappresenta una 
cessazione del rapporto di lavoro, considerando anche che il dipendente conserva il 
trattamento giuridico ed economico in essere nell’ente di provenienza;

Ritenuto pertanto, di concedere il nulla osta alla mobilità esterna volontaria, ai 
sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., con decorrenza 
l’16.06.2022;

Dato atto della competenza della Giunta Comunale in materia di 
programmazione del fabbisogno del personale ed assegnazione delle risorse e 
pertanto ad esprimersi in merito alla richiesta di cui trattasi;

Visti i pareri tecnico e contabili favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 



Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere, per le causali in cui in premessa, il nulla-osta definitivo al 
trasferimento, mediante l’istituto della mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, presso il Comune di Muzzana del Turgnano (Ud), al dipendente S.E  
assunto a tempo pieno e indeterminato con la qualifica di Istruttore Direttivo 
Tecnico, cat. D Posizione economica D1; 
2. di autorizzare la cessione al Comune di  Muzzana del Turgnano (Ud), del contratto 
di lavoro individuale in capo al dipendente comunale S.E. con decorrenza 
16/06/2022;

******
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi e favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


